

SALBUESPENEN ETA HOBARIEN ESKAERA EGITEKO ESKULIBURUA, F.A-0010 V.1 EREDUA

Eskuliburu honetan, salbuespenen eta hobarien eskaera honetako lauki bakoitzean jarri behar diren datuak eta eman behar den informazioa zehazten dira, zenbakien bidez, dagokien azalpenarekin. Kontuan izan behar da kasu guztietan ez direla lauki guztiak bete behar; uraren erakunde edo erabiltzaile bakoitzaren kasu zehatzaren arabera izango da hori.

Hobaria edo salbuespena eskatu duzun erabilerarako ura zuzenean neurtzeko mekanismo bat baino gehiago baldin baduzu, behar beste I. Eranskin aurkeztu beharko dituzu.

SALBUESPEN ETA HOBARIEN ESKAERA F.A-0010 V.1

Aprobetxamendu bakoitzeko hobari- edo salbuespen-eskaera bat aurkeztu behar da. Hobaria edo salbuespena eskatzen den erabilerarako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu bat baino gehiago izanez gero, behar beste l. eranskin aurkeztu behar da.									
ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK									
IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA						IFK/IFZ			
1. ABIZENA			2. ABIZENA			SEXUA		EJSN	
ESTABLEZIMENDUAREN HELBIDEA									
Hiribidea/Kalea									
Ataria		Letra ataria		Eskalera		Solairua		Aldes	
L.H.		Udalerria		Herria		PK			
HARREMANETARAKO PERTSONA/ ORDEZKARIA									
Harremanetarako pertsona <input type="checkbox"/> Ordezkarria <input type="checkbox"/> izena edo Sozietatearen izena									
1. Abizena					2. Abizena				
IFK/IFZ		Sexua		Telefonoa					
JAKINARAZPENA BIDALTZEKO HELBIDEA									
Hiribidea/Kalea									
Ataria		Letra ataria		Eskalera		Solairua		Aldes	
L.H.		Udalerria		Herria		PK			
Telefonoa		Mugikorra		Posta elektronikoa					
Jakinarazpenetarako hizkuntza: Euskara <input type="checkbox"/> Gaztelania <input type="checkbox"/> Jakinarazpen mota (persona fisikoak): Elektronikoa <input type="checkbox"/> Posta bidezkoa <input type="checkbox"/>									
APROBETXAMENDUAREN DATUAK									
Badu emakidarik? BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Espediente-ek.: <input type="checkbox"/>									
Emakidarik edukiz gero, esleututako bolumena (m ³ /urte)					Aprobetxamenduko hargune kopurua:				
Aprobetxamendua edo azaleratzea ustiatzeko administrazio-baimenik edo -emakidarik eduki ezean, indarrean dagoen araudiararen arabera eskatu behar da.									
URA ZUZENEAN NEURTZEKO MEKANISMO HOMOLOGATUA									
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)? BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/>									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu eduki ezean, indarrean dagoen araudiararen arabera instalatu behar da.									
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)									
UZNMHren marka		UZNMHren modeloa		UZNMHren serie zenbakia					
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema): UTM X UTM Y									
UZNMHren helbidea									
L.H.		Udalerria		Herria					
SALBUESPENAK ETA HOBARIAK (Dagokion laukia X batez markatu)									
Hobari/salbuespen eskaera berriz <input type="checkbox"/> Emandako hobari/salbuespena berriz <input type="checkbox"/>									
Egiaztatu behar da aprobetxamendua edo azaleratzea ustiatzeko administrazio-baimena edo -emakida badela, horien kopia aurkeztuta.									
Ura kontsumitu gabe energia edo indar eragilea lortzeko salbuespena				Aurkeztu beharreko dokumentazioa: kontsumorako ez den erabilera hori egiten den lekua kokapen-planoa, ura hartzeko eta itzultzeko puntuak eta hartutako ur-bolumenak kontrolatzeko elementuak adierazita					
Ingurunera itzultzen den hartutako ur-kopurua, ur-hartze guneak gertu, errespetatu beharreko emari ekologikoaren zati legez				Aurkeztu beharreko dokumentazioa: memoria teknikoak, ur-bolumen horiek kenketa-puntutik hurbil dagoela egiaztatzen duena, errespetatu beharreko emari ekologikoaren zati gisa, eta bolumen horiek neurtzeko mekanismoa zehazten duena					
% 90eko hobaria nekazaritzan eta abeltzaintzan erabiliko den uraren hartze edo sarreragatik, betiere Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-sektoreko organo eskudunak Euskadiko Nekazaritzako Ohitura Onen Kodea betetzen dela egiaztatzen badu edota ustiapen-koadernoak, Ingurumen arloko kontratua edo antzeko egiaztagiriak baditu				Aurkeztu beharreko agiria: Euskadiko Nekazaritzako Ohitura Onen Kodea betetzen duela egiaztatzen duen dokumentazioa, ustiapen-koadernoak, ingurumen-kontratua edo antzeko beste egiaztagiriak					
DATA		SINADURA							

Lehenik eta behin, honako eremu hauek bete behar dira:

- Eskatzailea identifikatzeko datuak: IFZ, izena edo sozietatearen izena.
 - Establezimenduaren helbidea
 - Harremanetarako pertsona/Ordezkaria
1. Jakinarazpenak egiteko helbidearen etorbidea/kalea.
 2. Jakinarazpenak egiteko helbidearen ataria.
 3. Jakinarazpenak egiteko helbidearen atariaren hizkia.
 4. Jakinarazpenak egiteko helbidearen eskailera.
 5. Jakinarazpenak egiteko helbidearen solairua.
 6. Jakinarazpenak egiteko helbidearen aldea.
 7. Jakinarazpenak egiteko helbidearen posta-kodea.
 8. Jakinarazpenak egiteko helbidearen lurralde historikoa (Araba/Bizkaia/Gipuzkoa).
 9. Jakinarazpenak egiteko helbidearen udalerria.
 10. Jakinarazpenak egiteko helbidearen herria.
 11. Harremanetarako telefonoa.
 12. Harremanetarako telefono mugikorreko zenbakia.
 13. Harremanetarako helbide elektronikoa.
 14. Jakinarazpenetarako hizkuntza.
 15. Jakinarazpen mota.
 16. Aprobetxamendua erabiltzeko emakida administratibo bat edukiz gero, BAI adierazi; bestela, EZ adierazi.
 17. Emakida administratiboaren espediente-zenbakia adierazi.
 18. Emakidan espresuki finkatutako bolumena adierazi, urteko m³ kopuruaren arabera.
 19. Aprobetxamenduaren hargune kopurua.

20. Zuzenean neurtzeko mekanismoren bat edukiz gero, BAI adierazi; bestela, EZ adierazi.
21. HUNMH mota adierazi (emari-neurgailua, kontagailua...).
22. HUNMHaren marka.
23. HUNMHaren modeloa.
24. HUNMHaren serie-zenbakia.
25. HUNMHaren kokalekuaren UTMX eta UTMY koordenatuak. Koordenatuak eduki ezean, dagokien lurralde historikoko katastroetara sartuz lortu ahal izango dira, adibidez, honako esteka hauen bitartez:

Arabako Katastroa: <https://catastroalava.tracasa.es/navegar/?lang=eu>

Bizkaiko Katastroa: https://apps.bizkaia.eus/KUNO/visor/ml_KUNO_index.jsp

Gipuzkoako katastroa: <http://www4.gipuzkoa.net/ogasuna/catastro/presenta.asp>
26. HUNMHaren helbide osoa.
27. HUNMHa zer lurralde historikotan dagoen (Araba/Bizkaia/Gipuzkoa).
28. HUNMHa zer udalerritan dagoen.
29. HUNMHa zer herritan dagoen.
30. Hobari-/salbuespen-eskaera berri bat baldin bada, marka ezazu lauki hori; emandako hobari/salbuespen bat berritzeko eskaera bat bada, marka ezazu dagokion laukia.
31. X baten bidez marka ezazu zer hobari edo salbuespen mota eskatu nahi den:

Kontsumorik eragin gabe, ura energia lortzeko edo indar eragilea sortzeko erabiltzeagatik salbuespena: eskaerarekin batera, aipatutako kontsumorik gabeko erabilera hori egiten den kokalekuaren plano bat aurkeztu behar da, ur-harguneak eta itzulerako guneak non dauden adierazita, baita hartutako ur-bolumenak kontrolatzeko elementuak non dauden ere.

Hartutako ur-bolumena, hartzen den lekutik gertu, errespetatu beharreko emari ekologikoaren parte gisa ingurunera itzultzeagatik salbuespena: eskaerarekin batera, memoria tekniko bat aurkeztu behar da, zeinetan ur-bolumen horiek hartzen diren lekutik gertu itzulerako gune bat dutela eta errespetatu beharreko emari ekologikoaren parte direla egiaztatu behar den eta bolumen horiek neurtzeko mekanismoa zein den zehaztuko den.

% 90eko hobaria, ura nekazaritzan eta abeltzaintzan erabiltzeko hartu edo sartzegatik: eskaerarekin batera, Euskal Autonomia Erkidegoko Nekazaritzako Jardunbide Egokien Kodea betetzen dela egiaztatzeko agiriak, ustiapen-

koadernoan, ingurumen-kontratua edo bestelako antzeko agiriak aurkeztu behar dira.

32. Formularioa zein egunetan bete den.

33. Interesdunaren sinadura/zigilua.

F.A-0010 V.1 - I. ERANSKINA

Hobaria edo salbuespena eskatu den erabilerarako ura zuzenean neurtzeko mekanismo bat baino gehiago baldin badago, behar beste I. Eranskin aurkeztu beharko dira.

Lehenik eta behin, eskatzailea identifikatzeko datuei dagozkien eremuak bete behar dira: IFZ, izena edo sozietatearen izena.

Ondoren, aprobetxamenduaren datuak adieraziko dira, baita F.A-0010 V.1 formularioan informatutakoa ez beste hargune osagarrien datuak ere. 16-29. puntuetan zehaztutakoa aplikatu behar da.

SALBUESPEN ETA HOBARIEN ESKAERA F.A-0010 V.1 I ERANSKINA

Hobaria edo salbuespena eskatzen den erabilerarako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu bat baino gehiago izanez gero, behar beste I. Eranskin aurkeztu beharko dira										
IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA							IFK/IFZ			
APROBETXAMENDUAREN DATUAK (Bete ezazu letra larritz)										
Badu emakidarik?	BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>	Espediente-zk.:					
Emakidarik edukiz gero, esleitutako bolumena (m ³ /urte)					Aprobetxamenduko hargune kopurua:					
<i>Aprobetxamendua edo azaleratzea usiatzeko administrazio-baimenik edo -emakidarik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera eskatu beharko da.</i>										
URA ZUZENEAN NEURTZEKO MEKANISMO HOMOLOGATUA										
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?							BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da										
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)										
UZNMHren marka			UZNMHren modelo			UZNMHren serie zenbakia				
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema):							UTM X			UTM Y
UZNMHren helbidea										
L.H.					Udalerrria				Herria	
URA ZUZENEAN NEURTZEKO MEKANISMO HOMOLOGATUA										
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?							BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da										
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)										
UZNMHren marka			UZNMHren modelo			UZNMHren serie zenbakia				
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema):							UTM X			UTM Y
UZNMHren helbidea										
L.H.					Udalerrria				Herria	
URA ZUZENEAN NEURTZEKO MEKANISMO HOMOLOGATUA										
Ba al du hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (UZNMH)?							BAI	<input type="checkbox"/>	EZ	<input type="checkbox"/>
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik eduki ezean, indarrean dagoen araudiaren arabera instalatu beharko da										
Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...)										
UZNMHren marka			UZNMHren modelo			UZNMHren serie zenbakia				
UZNMHren kokapen geografikoa (UTM koordinatuak, ETRS89 koordinatu-sistema):							UTM X			UTM Y
UZNMHren helbidea										
L.H.					Udalerrria				Herria	

DATA

SINADURA